
NOTA METODOLOGICA RIGUARDO LA RIPARTIZIONE DEI COSTI DI RACCOLTA E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI CHE SI ACCUMULANO NEL CANAL BIANCO PRESSO LE CONCHE DI TORRETTA, IN COMUNE DI 
LEGNAGO (VR) E DI BARICETTA, IN COMUNE DI ADRIA (RO). 

Nel corso del 2019 è emersa in maniera rilevante una problematica di accumulo di rifiuti galleggianti presso gli impianti di sostegno di Torretta, in Comune di Legnago (VR) e di Baricetta in Comune di Adria (RO) entrambi situati lungo il corso del Canalbianco. 

La Legge regionale n. 3 de  la competenza relativa alla gestione dei rifiuti urbani ed assimilati. Tale competenza è ribadita anche dalla delibera regionale n. 793/2009 ed in particolare dal 

punto 3 del prospetto allegato A alla citata deliberazione. 

I  tutti i soggetti interessati alla problematica dei rifiuti galleggianti lungo il Canalbianco, dal quale è emersa la positiva collaborazione per formalizzare un 

Protocollo per la ripartizione degli oneri di intercettazione, raccolta e smaltimento dei rifiuti depositati lungo il Canalbianco. 

Nel corso di una successiva riunione tenutasi ad Adria in data 30.07.2020 è stato stabilito, su richiesta dei Comuni presenti, di coinvolgere i Consorzi di Bonifica nella determinazione della riparti

coinvolti e del territorio. La richiesta è stata esplicitata in data 15.10.2020 ad Adria nel corso di una riunione convocata allo scopo di rappresentare ai Consorzi le esigenze da soddisfare. I Consorzi di Bonifica coinvolti sono il Consorzio di Bonifica Veronese ed il 

Consorzio di Bonifica Adige Po. Con il Protocollo che si sta cercando di redigere, i soggetti coinvolti si ripartiranno la spesa per lo smaltimento dei rifiuti secondo dei coefficienti di ripartizione calcolati a partire dai dati proposti dai due Consorzi, ciascuno per il 

territorio di competenza. 

La raccolta ed accatastamento (e la relativa spesa) dei rifiuti in aree appositamente individuate sarà da Infrastrutture V  manutenzione dei 

manufatti per la regolazione del regime idraulico con i fondi necessari alla manutenzione ordinaria e straordinaria che già annualmente la Regione del Veneto le trasferisce. Oltre le quattro raccolte annue anche gli oneri di raccolta ed accatastamento a bordo 

canale saranno a carico dei comuni, secondo la ripartizione millesimale, 

Nel seguito si illustrano i passaggi e le ipotesi di base assunte da parte della Regione del Veneto e che si propone di condividere con i Comuni capofila ed i Consorzi di Bonifica prima 

del recepimento nella deliberazione regionale che approverà lo schema di Protocollo. 

Il Consorzio di Bonifica Veronese, con nota protocollo n. 1-3634 del 25.03.

veronese e che, direttamente o indirettamente, possono contribuire al . Sono stati i della 

pianura veronese che si trovano al di sotto della linea delle risorgive e che scolano in Canal Bianco. Tali corpi idrici hanno alvei la cui larghezza cresce da monte verso valle da 3 m. a circa 25 m. e sono costantemente presenti portate tali da trasportare a valle 

eventuali corpi galleggianti. Il bacino del Tione dei Mo  in transito e, soprattutto, perché a monte di Villafranca sono presenti due sostegni 

consortili che già svolgono le funzioni di intercettare gli eventuali solidi fluitanti e che vengono periodicamente ripuliti dal Consorzio. 

Dei sei bacini idraulici considerati cinque scaricano a monte della conca di Torretta e pertanto eventuali rifiuti vengono ad accumularsi presso la conca in Comu

i Comuni situati più a valle. Tali t

 La sola Fossa Maestra scarica a valle della conca di Tor , creando perciò 

accumulo presso la conca di Baricetta in Comune di Adria (RO). 

Per ogni bacino è stata calcolata, tramite elaborazione GIS, la superficie complessiva tributaria che nel complesso vale 94.118,85 ettari così suddivisi. 

Bacino idraulico Superficie (Ha) 
Fiume Tione delle Valli 16.912,71 
Fiume Tartaro 13.320,97 
Fiume Tregnon 11.271,13 
Fiume Menago 13.320,97 
Fiume Bussè 22.265,72 
Fiume Fossa Maestra 16.329,83 

Totale 94.118,85 

Sempre tramite elaborazione GIS i bacini sono stati messi in relazione ai Comuni interessati dai singoli bacini giungendo alla ripartizione delle superfici tra i Comuni. Di seguito si riportano i Comuni interessati evidenziando che tre di questi, 

azione della Regione del Veneto: 
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Angiari, Badia Polesine, Bovolone, Buttapietra, Casaleone, Castagnaro, Castel d'Ario Azzano, Cerea, Concamarise, Erbè, Fratta Polesine, Gazzo Veronese, Giacciano con Baruchella, Isola della Scala, Isola Rizza, Legnago, Mozzecane, Nogara,

Nogarole Rocca, Oppeano, Ostiglia, Palù, Povegliano Veronese, Ronco all'Adige, Roverchiara, Salizzole, San Giovanni Lupatoto, San Pietro di Morubio, Sanguinetto, Sorgà, Trevenzuolo, Verona, Vigasio, Villa Bartolomea, Villafranca di Verona, Villimpenta, 

Zevio. 

Il Consorzio di Bonifica Adige Po, con nota protocollo n. 4412 del 07.04.2021, ricevuta al protocollo regionale con n. 159972 del 08.04.2021, ha trasmesso comunicazione in merito ai bacini affluenti al Canal Bianco, comunicando che tutti i bacini scaricano nel 

Canal Bianco con impianti idrovori dotati di sgrigliatori al fine d  del Canal Bianco che confluisce direttamente in località Pizzon. Tale 

corso, rivestito in cemento armato per tutti e 7 i Km di lunghezza, ha superficie imputabile, calcolata tramite elaborazione GIS, pari a 56 ettari interamente imputabili al solo Comune di Fratta Polesine. 

Per quanto riguarda il Canal Bianco stesso, tra i Consorzi di Bonifica e Regione del Veneto si è convenuto, ne

metri ripartita tra i Comuni rivieraschi che segna il confine tra gli stessi. Anche questa elaborazione è stata effettuata tramite GIS. Ne sono derivati i seguenti dati:  

 tratto dal confine con la Lombardia fino a Torretta in Comune di Legnago: sviluppo lineare di 15.808,00 metri che interessano i seguenti Comuni: Cerea, Legnago, Melara, Ostiglia. Si evidenzia che uno di questi, Ostiglia, si trova in provincia di Mantova; 

 tratto da Torretta in Comune di Legnago a Baricetta in Comune di Adria: sviluppo lineare di 64.574,00 metri che interessano i seguenti Comuni: Adria, Arquà Polesine, Bagnolo di Po, Bosaro, Canda, Castagnaro, Castelguglielmo, Castelnovo Bariano, 

Ceregnano, Frassinelle Polesine, Fratta Polesine, Gavello, Giacciano con Baruchella, Legnago, Pincara, Polesella, Rovigo, San Bellino, Trecenta, Villa Bartolomea, Villamarzana. 

In complesso sono coinvolti i seguenti 55 Comuni, sia interessati dai bacini che rivieraschi: 

Adria, Angiari, Arquà Polesine, Badia Polesine, Bagnolo di Po, Bovolone, Bosaro, Buttapietra, Canda, Casaleone, Castagnaro, e, 

Fratta Polesine, Gavello, Gazzo Veronese, Giacciano con Baruchella, Isola della Scala, Isola Rizza, Legnago, Melara, Mozzecane

Rovigo, Salizzole, San Bellino, San Giovanni Lupatoto, San Pietro di Morubio, Sanguinetto, Sorgà, Trecenta, Trevenzuolo, Verona, Vigasio, Villa Bartolomea, Villafranca di Verona, Villamarzana, Villimpenta, Zevio. 

espressa in ettari e, se rivierasco, è stata associata anche la lunghezza del tratto di Canal Bianco che lo interessa espressa in metri lineari. Ai Comuni di Mozzecane, Villafranca veronese, 

di Bonifica Veronese per avere capacità di raccolta e trasporti di rifiuti ridotta rispetto ai tratti che attraversano i Comuni situati più a 

valle, si è applicato un coefficiente riduttivo della superficie di bacino del 30%. 

Di seguito, in tabella 1, si è riportata la ripartizione delle superfici dei bacini tra i Comuni suddivisi tra Legnago ed Adria a seconda di dove scaricano, se a monte o a valle di Torretta.  

In tabella 2 si è invece riportata la ripartizione delle lunghezze dei tratti di Canal Bianco per comune suddivisi tra Legnago ed Adria a seconda di dove scaricano, se a monte o a valle di Torretta. 
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Tabella 1 ripartizione dei bacini delle superfici tra i Comuni suddivisi tra Legnago ed Adria a seconda che scarichino a monte o a valle di Torretta 

CO MUNE
Fiume Tione dei 

Valli
Fiume 

Tartaro
Fiume 

Tregnon
Fiume 

Menago
Fiume 
Bussè

PARZIALE 
LEGNAGO

Riduzione 
30%

TO TALE 
LEGNAGO

Fossa 
Maestra

Canale 
Scortico

TO TALE 
ADRIA

Adria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Angiari 0,00 0,00 0,00 0,00 1.227,94 1.227,94 0,00 1.227,94 0,00 0,00 0,00
Arqua' Polesine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Badia Polesine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 758,49 0,00 758,49
Bagnolo di Po 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bovolone 0,00 0,00 856,01 3.285,55 0,63 4.142,19 0,00 4.142,19 0,00 0,00 0,00
Bosaro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Buttapietra 0,00 655,87 14,76 1.036,33 0,00 1.706,96 512,09 1.194,87 0,00 0,00 0,00
Canda 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Casaleone 0,00 8,96 788,26 1.201,25 439,54 2.438,01 0,00 2.438,01 1.388,26 0,00 1.388,26
Castagnaro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.447,09 0,00 3.447,09
Castelguglielmo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Castel d'Ario 38,06 0,00 0,00 0,00 0,00 38,06 0,00 38,06 0,00 0,00 0,00
Castel d'Azzano 0,00 848,00 0,00 0,00 0,00 848,00 254,40 593,60 0,00 0,00 0,00
Castelnovo Bariano 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Cerea 0,00 0,00 284,65 2.200,54 2.482,30 4.967,49 0,00 4.967,49 2.063,53 0,00 2.063,53
Ceregnano 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Concamarise 0,00 0,00 610,42 173,31 0,00 783,73 0,00 783,73 0,00 0,00 0,00
Erbe' 1.390,71 190,05 0,00 0,00 0,00 1.580,76 0,00 1.580,76 0,00 0,00 0,00
Frassinelle Polesine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fratta Polesine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56,00 56,00
Gavello 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gazzo Veronese 1.668,38 2.811,65 854,71 0,00 0,00 5.334,74 0,00 5.334,74 0,03 0,00 0,03
Giacciano con Baruchella 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 654,49 0,00 654,49
Isola della Scala 546,12 3.819,46 2.251,51 392,40 0,00 7.009,49 0,00 7.009,49 0,00 0,00 0,00
Isola Rizza 0,00 0,00 0,00 969,50 726,96 1.696,46 0,00 1.696,46 0,00 0,00 0,00
Legnago 0,00 0,00 0,00 0,00 3.793,52 3.793,52 0,00 3.793,52 1.939,74 0,00 1.939,74
Melara 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Mozzecane 1.744,54 0,00 0,00 0,00 0,00 1.744,54 523,36 1.221,18 0,00 0,00 0,00
Nogara 569,19 2.716,29 598,26 0,00 0,00 3.883,74 0,00 3.883,74 0,00 0,00 0,00
Nogarole Rocca 2.932,54 0,00 0,00 0,00 0,00 2.932,54 0,00 2.932,54 0,00 0,00 0,00
Oppeano 0,00 0,00 741,64 1.738,46 2.188,14 4.668,24 0,00 4.668,24 0,00 0,00 0,00
Ostiglia 0,00 0,36 4,68 0,00 0,00 5,04 0,00 5,04 913,28 0,00 913,28
Palu' 0,00 0,00 0,00 0,00 1.353,59 1.353,59 0,00 1.353,59 0,00 0,00 0,00
Pincara 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Polesella 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Povegliano Veronese 1.065,55 241,60 0,00 0,00 0,00 1.307,15 392,15 915,01 0,00 0,00 0,00
Ronco all'Adige 0,00 0,00 0,00 117,61 3.785,41 3.903,02 0,00 3.903,02 0,00 0,00 0,00
Roverchiara 0,00 0,00 0,00 303,88 1.538,00 1.841,88 0,00 1.841,88 0,00 0,00 0,00
Rovigo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Salizzole 0,00 293,55 2.771,07 0,00 0,00 3.064,62 0,00 3.064,62 0,00 0,00 0,00
San Bellino 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
San Giovanni Lupatoto 0,00 0,00 88,47 492,00 254,06 834,53 250,36 584,17 0,00 0,00 0,00
San Pietro di Morubio 0,00 0,00 0,00 1.141,71 464,50 1.606,21 0,00 1.606,21 0,00 0,00 0,00
Sanguinetto 0,00 0,00 1.365,64 0,11 0,00 1.365,75 0,00 1.365,75 0,00 0,00 0,00
Sorga' 2.719,44 148,32 0,00 0,00 0,00 2.867,76 0,00 2.867,76 0,00 0,00 0,00
Trecenta 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Trevenzuolo 2.700,21 0,00 0,00 0,00 0,00 2.700,21 0,00 2.700,21 0,00 0,00 0,00
Verona 0,00 418,18 0,00 268,14 0,00 686,32 0,00 686,32 0,00 0,00 0,00
Vigasio 1.263,44 1.787,98 0,00 0,00 0,00 3.051,42 915,43 2.135,99 0,00 0,00 0,00
Villa Bartolomea 0,00 0,00 0,00 0,00 5,10 5,10 0,00 5,10 5.164,92 0,00 5.164,92
Villafranca di Verona 59,07 78,22 0,00 0,00 0,00 137,29 41,19 96,10 0,00 0,00 0,00
Villlamarzana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Villimpenta 215,46 0,00 0,00 0,00 0,00 215,46 0,00 215,46 0,00 0,00 0,00
Zevio 0,00 0,00 41,05 0,18 4.006,03 4.047,26 1.214,18 2.833,08 0,00 0,00 0,00

77.789,02 16.329,83 56,00 16.385,83

BACINO  AREA (Ha)
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Tabella 2 ripartizione della lunghezza del Canalbianco tra i Comuni rivieraschi suddivisi tra Legnago ed Adria a seconda che scarichino a monte o a valle di Torretta 

COMUNE
TREVENZUOLO -

TORRETTA 
(Legnago)

TORRETTA - 
BARICETTA 

(Adria)
Adria 0,00 1.880,00
Angiari 0,00 0,00
Arqua' Polesine 0,00 4.255,00
Badia Polesine 0,00 0,00
Bagnolo di Po 0,00 1.158,00
Bovolone 0,00 0,00
Bosaro 0,00 3.039,00
Buttapietra 0,00 0,00
Canda 0,00 1.239,00
Casaleone 0,00 0,00
Castagnaro 0,00 2.319,00
Castelguglielmo 0,00 8.247,00
Castel d'Ario 0,00 0,00
Castel d'Azzano 0,00 0,00
Castelnovo Bariano 0,00 744,00
Cerea 2.981,00 0,00
Ceregnano 0,00 5.707,00
Concamarise 0,00 0,00
Erbe' 0,00 0,00
Frassinelle Polesine 0,00 2.010,00
Fratta Polesine 0,00 2.426,00
Gavello 0,00 4.435,00
Gazzo Veronese 0,00 0,00
Giacciano con Baruchella 0,00 3.448,00
Isola della Scala 0,00 0,00
Isola Rizza 0,00 0,00
Legnago 4.715,00 1.797,00
Melara 2.567,00 0,00
Mozzecane 0,00 0,00
Nogara 0,00 0,00
Nogarole Rocca 0,00 0,00
Oppeano 0,00 0,00
Ostiglia 5.545,00 0,00
Palu' 0,00 0,00
Pincara 0,00 3.992,00
Polesella 0,00 440,00
Povegliano Veronese 0,00 0,00
Ronco all'Adige 0,00 0,00
Roverchiara 0,00 0,00
Rovigo 0,00 5.373,00
Salizzole 0,00 0,00
San Bellino 0,00 819,00
San Giovanni Lupatoto 0,00 0,00
San Pietro di Morubio 0,00 0,00
Sanguinetto 0,00 0,00
Sorga' 0,00 0,00
Trecenta 0,00 4.174,00
Trevenzuolo 0,00 0,00
Verona 0,00 0,00
Vigasio 0,00 0,00
Villa Bartolomea 0,00 4.476,00
Villafranca di Verona 0,00 0,00
Villlamarzana 0,00 2.569,00
Villimpenta 0,00 0,00
Zevio 0,00 0,00

15.808,00 64.547,00

 LUNGHEZZA RIVIERASCO 
(m)
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Poiché i Comuni di gione del Veneto, si propone di non considerarli nel presente conteggio modificando quindi, in parte, i totali di 

superfice dei bacini e di lunghezza del Canal Bianco inizialmente estratti con elaborazione GIS e portando il totale dei Comuni interessati a 52. Di seguito le tabelle 3 e 4, dove si è riportata la ripartizione dei bacini delle superfici e delle lunghezze dei tratti di 

inazione dei tre Comuni lombardi. 

Tabella 3 ripartizione dei bacini delle superfici tra i Comuni suddivisi tra Legnago ed Adria a seconda che scaric

CO MUNE
Fiume Tione dei 

Valli
Fiume 

Tartaro
Fiume 

Tregnon
Fiume 

Menago
Fiume 
Bussè

PARZIALE 
LEGNAGO

Riduzione 
30%

TO TALE 
LEGNAGO

Fossa 
Maestra

Canale 
Scortico

TO TALE 
ADRIA

Adria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Angiari 0,00 0,00 0,00 0,00 1.227,94 1.227,94 0,00 1.227,94 0,00 0,00 0,00
Arqua' Polesine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Badia Polesine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 758,49 0,00 758,49
Bagnolo di Po 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bovolone 0,00 0,00 856,01 3.285,55 0,63 4.142,19 0,00 4.142,19 0,00 0,00 0,00
Bosaro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Buttapietra 0,00 655,87 14,76 1.036,33 0,00 1.706,96 512,09 1.194,87 0,00 0,00 0,00
Canda 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Casaleone 0,00 8,96 788,26 1.201,25 439,54 2.438,01 0,00 2.438,01 1.388,26 0,00 1.388,26
Castagnaro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.447,09 0,00 3.447,09
Castelguglielmo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Castel d'Azzano 0,00 848,00 0,00 0,00 0,00 848,00 254,40 593,60 0,00 0,00 0,00
Castelnovo Bariano 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Cerea 0,00 0,00 284,65 2.200,54 2.482,30 4.967,49 0,00 4.967,49 2.063,53 0,00 2.063,53
Ceregnano 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Concamarise 0,00 0,00 610,42 173,31 0,00 783,73 0,00 783,73 0,00 0,00 0,00
Erbe' 1.390,71 190,05 0,00 0,00 0,00 1.580,76 0,00 1.580,76 0,00 0,00 0,00
Frassinelle Polesine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fratta Polesine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56,00 56,00
Gavello 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gazzo Veronese 1.668,38 2.811,65 854,71 0,00 0,00 5.334,74 0,00 5.334,74 0,03 0,00 0,03
Giacciano con Baruchella 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 654,49 0,00 654,49
Isola della Scala 546,12 3.819,46 2.251,51 392,40 0,00 7.009,49 0,00 7.009,49 0,00 0,00 0,00
Isola Rizza 0,00 0,00 0,00 969,50 726,96 1.696,46 0,00 1.696,46 0,00 0,00 0,00
Legnago 0,00 0,00 0,00 0,00 3.793,52 3.793,52 0,00 3.793,52 1.939,74 0,00 1.939,74
Melara 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Mozzecane 1.744,54 0,00 0,00 0,00 0,00 1.744,54 523,36 1.221,18 0,00 0,00 0,00
Nogara 569,19 2.716,29 598,26 0,00 0,00 3.883,74 0,00 3.883,74 0,00 0,00 0,00
Nogarole Rocca 2.932,54 0,00 0,00 0,00 0,00 2.932,54 0,00 2.932,54 0,00 0,00 0,00
Oppeano 0,00 0,00 741,64 1.738,46 2.188,14 4.668,24 0,00 4.668,24 0,00 0,00 0,00
Palu' 0,00 0,00 0,00 0,00 1.353,59 1.353,59 0,00 1.353,59 0,00 0,00 0,00
Pincara 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Polesella 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Povegliano Veronese 1.065,55 241,60 0,00 0,00 0,00 1.307,15 392,15 915,01 0,00 0,00 0,00
Ronco all'Adige 0,00 0,00 0,00 117,61 3.785,41 3.903,02 0,00 3.903,02 0,00 0,00 0,00
Roverchiara 0,00 0,00 0,00 303,88 1.538,00 1.841,88 0,00 1.841,88 0,00 0,00 0,00
Rovigo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Salizzole 0,00 293,55 2.771,07 0,00 0,00 3.064,62 0,00 3.064,62 0,00 0,00 0,00
San Bellino 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
San Giovanni Lupatoto 0,00 0,00 88,47 492,00 254,06 834,53 250,36 584,17 0,00 0,00 0,00
San Pietro di Morubio 0,00 0,00 0,00 1.141,71 464,50 1.606,21 0,00 1.606,21 0,00 0,00 0,00
Sanguinetto 0,00 0,00 1.365,64 0,11 0,00 1.365,75 0,00 1.365,75 0,00 0,00 0,00
Sorga' 2.719,44 148,32 0,00 0,00 0,00 2.867,76 0,00 2.867,76 0,00 0,00 0,00
Trecenta 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Trevenzuolo 2.700,21 0,00 0,00 0,00 0,00 2.700,21 0,00 2.700,21 0,00 0,00 0,00
Verona 0,00 418,18 0,00 268,14 0,00 686,32 0,00 686,32 0,00 0,00 0,00
Vigasio 1.263,44 1.787,98 0,00 0,00 0,00 3.051,42 915,43 2.135,99 0,00 0,00 0,00
Villa Bartolomea 0,00 0,00 0,00 0,00 5,10 5,10 0,00 5,10 5.164,92 0,00 5.164,92
Villafranca di Verona 59,07 78,22 0,00 0,00 0,00 137,29 41,19 96,10 0,00 0,00 0,00
Villlamarzana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zevio 0,00 0,00 41,05 0,18 4.006,03 4.047,26 1.214,18 2.833,08 0,00 0,00 0,00

77.530,46 73.427,32 15.416,55 56,00 15.472,55

BACINO  AREA (Ha)
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Tabella 4 ripartizione della lunghezza del Canalbianco tra i Comuni rivieraschi suddivisi tra Legnago ed Adria a seconda che scarichino a monte o a valle di Torretta 

COMUNE
TREVENZUOLO -

TORRETTA 
(Legnago)

TORRETTA - 
BARICETTA 

(Adria)
Adria 0,00 1.880,00
Angiari 0,00 0,00
Arqua' Polesine 0,00 4.255,00
Badia Polesine 0,00 0,00
Bagnolo di Po 0,00 1.158,00
Bovolone 0,00 0,00
Bosaro 0,00 3.039,00
Buttapietra 0,00 0,00
Canda 0,00 1.239,00
Casaleone 0,00 0,00
Castagnaro 0,00 2.319,00
Castelguglielmo 0,00 8.247,00
Castel d'Azzano 0,00 0,00
Castelnovo Bariano 0,00 744,00
Cerea 2.981,00 0,00
Ceregnano 0,00 5.707,00
Concamarise 0,00 0,00
Erbe' 0,00 0,00
Frassinelle Polesine 0,00 2.010,00
Fratta Polesine 0,00 2.426,00
Gavello 0,00 4.435,00
Gazzo Veronese 0,00 0,00
Giacciano con Baruchella 0,00 3.448,00
Isola della Scala 0,00 0,00
Isola Rizza 0,00 0,00
Legnago 4.715,00 1.797,00
Melara 2.567,00 0,00
Mozzecane 0,00 0,00
Nogara 0,00 0,00
Nogarole Rocca 0,00 0,00
Oppeano 0,00 0,00
Palu' 0,00 0,00
Pincara 0,00 3.992,00
Polesella 0,00 440,00
Povegliano Veronese 0,00 0,00
Ronco all'Adige 0,00 0,00
Roverchiara 0,00 0,00
Rovigo 0,00 5.373,00
Salizzole 0,00 0,00
San Bellino 0,00 819,00
San Giovanni Lupatoto 0,00 0,00
San Pietro di Morubio 0,00 0,00
Sanguinetto 0,00 0,00
Sorga' 0,00 0,00
Trecenta 0,00 4.174,00
Trevenzuolo 0,00 0,00
Verona 0,00 0,00
Vigasio 0,00 0,00
Villa Bartolomea 0,00 4.476,00
Villafranca di Verona 0,00 0,00
Villlamarzana 0,00 2.569,00
Zevio 0,00 0,00

10.263,00 64.547,00

 LUNGHEZZA RIVIERASCO 
(m)
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Nelle tabelle 5 e 6 seguenti, si sono riordinati i dati suddividendoli per Comune in base al fatto che il capofila sia Legnago o Adria e si sono riportati i millesimi in base alla superficie del bacino e alla lunghezza di tratta del Canal Bianco. I millesimi ottenuti 

separatamente per le superfici e per le lunghezze consentono la ripartizione di una ipotetica spesa tra Comuni. 

Tabella 5 ripartizione millesimale tra i Comuni, sia appartenenti al bacino idrografico, si rivieraschi che scaricano a monte di Torretta ed hanno quindi come capofila il Comune di Legnago (VR). 

MILLESIMI  LUNGHEZZA 
RIVIERASCO  (m)

 MILLESIMI 

CO MUNE
Fiume Tione 

dei Valli
Fiume Tartaro

Fiume 
Tregnon

Fiume 
Menago

Fiume Bussè
PARZIALE 

FINO  A 
TO RRETTA

Riduzione 
30%

TO TALE FINO  
A TO RRETTA 

(Ha)

TO TALE FINO  
A TO RRETTA 

DA 
TREVENZUO LO  A 

TO RRETTA (m)

DA 
TREVENZUO LO  A 

Angiari 0,00 0,00 0,00 0,00 1.227,94 1.227,94 0,00 1.227,94 16,72 0,00 0,00

Bo vo lo ne 0,00 0,00 856,01 3.285,55 0,63 4.142,19 0,00 4.142,19 56,41 0,00 0,00

Buttapie tra 0,00 655,87 14,76 1.036,33 0,00 1.706,96 512,09 1.194,87 16,27 0,00 0,00

Cas a leo ne 0,00 8,96 788,26 1.201,25 439,54 2.438,01 0,00 2.438,01 33,20 0,00 0,00

Cas te l d'Azzano 0,00 848,00 0,00 0,00 0,00 848,00 254,40 593,60 8,08 0,00 0,00

Cerea 0,00 0,00 284,65 2.200,54 2.482,30 4.967,49 0,00 4.967,49 67,65 2.981,00 290,46

Co ncamaris e 0,00 0,00 610,42 173,31 0,00 783,73 0,00 783,73 10,67 0,00 0,00

Erbe ' 1.390,71 190,05 0,00 0,00 0,00 1.580,76 0,00 1.580,76 21,53 0,00 0,00

Gazzo  Vero nes e 1.668,38 2.811,65 854,71 0,00 0,00 5.334,74 0,00 5.334,74 72,65 0,00 0,00

Is o la  de lla  Sca la 546,12 3.819,46 2.251,51 392,40 0,00 7.009,49 0,00 7.009,49 95,46 0,00 0,00

Is o la  Rizza 0,00 0,00 0,00 969,50 726,96 1.696,46 0,00 1.696,46 23,10 0,00 0,00

Legnago 0,00 0,00 0,00 0,00 3.793,52 3.793,52 0,00 3.793,52 51,66 4.715,00 459,42

Melara 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.567,00 250,12

Mo zzecane 1.744,54 0,00 0,00 0,00 0,00 1.744,54 523,36 1.221,18 16,63 0,00 0,00

No gara 569,19 2.716,29 598,26 0,00 0,00 3.883,74 0,00 3.883,74 52,89 0,00 0,00

No garo le  Ro cca 2.932,54 0,00 0,00 0,00 0,00 2.932,54 0,00 2.932,54 39,94 0,00 0,00

Oppeano 0,00 0,00 741,64 1.738,46 2.188,14 4.668,24 0,00 4.668,24 63,58 0,00 0,00

P alu' 0,00 0,00 0,00 0,00 1.353,59 1.353,59 0,00 1.353,59 18,43 0,00 0,00

P o vegliano  Vero nes e 1.065,55 241,60 0,00 0,00 0,00 1.307,15 392,15 915,01 12,46 0,00 0,00

Ro nco  a ll'Adige 0,00 0,00 0,00 117,61 3.785,41 3.903,02 0,00 3.903,02 53,15 0,00 0,00

Ro verchia ra 0,00 0,00 0,00 303,88 1.538,00 1.841,88 0,00 1.841,88 25,08 0,00 0,00

Salizzo le 0,00 293,55 2.771,07 0,00 0,00 3.064,62 0,00 3.064,62 41,74 0,00 0,00

San Gio vanni Lupato to 0,00 0,00 88,47 492,00 254,06 834,53 250,36 584,17 7,96 0,00 0,00

San P ie tro  di Mo rubio 0,00 0,00 0,00 1.141,71 464,50 1.606,21 0,00 1.606,21 21,87 0,00 0,00

Sanguine tto 0,00 0,00 1.365,64 0,11 0,00 1.365,75 0,00 1.365,75 18,60 0,00 0,00

So rga ' 2.719,44 148,32 0,00 0,00 0,00 2.867,76 0,00 2.867,76 39,06 0,00 0,00

Trevenzuo lo 2.700,21 0,00 0,00 0,00 0,00 2.700,21 0,00 2.700,21 36,77 0,00 0,00

Vero na 0,00 418,18 0,00 268,14 0,00 686,32 0,00 686,32 9,35 0,00 0,00

Vigas io 1.263,44 1.787,98 0,00 0,00 0,00 3.051,42 915,43 2.135,99 29,09 0,00 0,00

Villa  Barto lo mea 0,00 0,00 0,00 0,00 5,10 5,10 0,00 5,10 0,07 0,00 0,00

Villa franca  di Vero na 59,07 78,22 0,00 0,00 0,00 137,29 41,19 96,10 1,31 0,00 0,00

Zevio 0,00 0,00 41,05 0,18 4.006,03 4.047,26 1.214,18 2.833,08 38,58 0,00 0,00

73.427,32 1.000,00 10.263,00 1.000,00

BACINO  AREA (Ha)
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Tabella 6 ripartizione millesimale tra i Comuni, sia appartenenti al bacino idrografico, si rivieraschi che scaricano a valle di Torretta ed hanno quindi come capofila il Comune di Adria (RO).

 MILLESIMI 
LUNGHEZZA 
RIVIERASCO  

(m)

 MILLESIMI 
RIVIERASCO  

CO MUNE
Fossa 

Maestra
Canale 
Scortico

TO TALE DA 
TO RRETTA A 

BARICETTA (Ha)

TO TALE DA 
TO RRETTA A 

DA TO RRETTA A 
BARICETTA

DA 
TO RRETTA A 
BARICETTA

Adria 0,00 0,00 0,00 0,00 1.880,00 29,13
Arqua' Polesine 0,00 0,00 0,00 0,00 4.255,00 65,92
Badia Polesine 758,49 0,00 758,49 49,02 0,00 0,00
Bagnolo di Po 0,00 0,00 0,00 0,00 1.158,00 17,94
Bosaro 0,00 0,00 0,00 0,00 3.039,00 47,08
Canda 0,00 0,00 0,00 0,00 1.239,00 19,20
Casaleone 1.388,26 0,00 1.388,26 89,72 0,00 0,00
Castagnaro 3.447,09 0,00 3.447,09 222,79 2.319,00 35,93
Castelguglielmo 0,00 0,00 0,00 0,00 8.247,00 127,77
Castelnovo Bariano 0,00 0,00 0,00 0,00 744,00 11,53
Cerea 2.063,53 0,00 2.063,53 133,37 0,00 0,00
Ceregnano 0,00 0,00 0,00 0,00 5.707,00 88,42
Frassinelle Polesine 0,00 0,00 0,00 0,00 2.010,00 31,14
Fratta Polesine 0,00 56,00 56,00 3,62 2.426,00 37,59
Gavello 0,00 0,00 0,00 0,00 4.435,00 68,71
Gazzo Veronese 0,03 0,00 0,03 0,00 0,00 0,00
Giacciano con Baruchella 654,49 0,00 654,49 42,30 3.448,00 53,42
Legnago 1.939,74 0,00 1.939,74 125,37 1.797,00 27,84
Pincara 0,00 0,00 0,00 0,00 3.992,00 61,85
Polesella 0,00 0,00 0,00 0,00 440,00 6,82
Rovigo 0,00 0,00 0,00 0,00 5.373,00 83,24
San Bellino 0,00 0,00 0,00 0,00 819,00 12,69
Trecenta 0,00 0,00 0,00 0,00 4.174,00 64,67
Villa Bartolomea 5.164,92 0,00 5.164,92 333,81 4.476,00 69,34
Villlamarzana 0,00 0,00 0,00 0,00 2.569,00 39,80

15.472,55 1.000,00 64.547,00 1.000,00

BACINO  AREA (Ha)

Di seguito si propone una semplificazione dei conteggi al fine di evitare addebiti a singoli comuni di spese irrilevanti e che potrebbe consentire di ridurre da 52 a 50 i Comuni coinvolti e di ridurre da 4 a 2 i Comuni coinvolti sia nella ripartizione con capofila 

Legnago, sia in quella con capofila Adria.  

Si può infatti ipotizzare di eliminare quei Comuni che abbiano una superficie di Bacino complessiva afferente ad un Comune capofila inferiore ai 100 ettari e, contemporaneamente, una lunghezza di tratta di Canalbianco che lo attraversa inferiore a 500m.  

Per i Comuni che fanno riferimento al Comune capofila di Legnago tali ipotesi ricorrono per Villa Bartolomea e per Villafranca di Verona con Lunghezze nulle non essendo rivieraschi e superfici di 5,10 e 96,10 ettari rispettivamente  

Per i Comuni che fanno riferimento al Comune capofila di Adria tali ipotesi ricorrono per Gazzo Veronese con lunghezza nulla e superficie di 0,03 ettari, e per Polesella con Lunghezza 440 m. e superfice di bacino nulla. 

Villafranca di Verona e Polesella scomparirebbero dal Protocollo, Villa Bartolomea sarebbe coinvolta solamente tra i comuni con capofila Adria e Gazzo veronese rimarrebbe coinvolta solamente tra i comuni con capofila Legnago. 
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Tabella 7 ripartizione millesimale tra i Comuni, sia appartenenti al bacino idrografico, si rivieraschi che scaricano a monte di Torretta ed hanno quindi come capofila il Comune di Legnago (VR) senza Villa Bartolomea e senza Villafranca di 

Verona. 

MILLESIMI 
 LUNGHEZZA 
RIVIERASCO  

(m)

 MILLESIMI 

CO MUNE
Fiume Tione 

dei Valli
Fiume Tartaro

Fiume 
Tregnon

Fiume 
Menago

Fiume Bussè
PARZIALE 

FINO  A 
TO RRETTA

Riduzione 
30%

TO TALE FINO  
A TO RRETTA 

(Ha)

TO TALE FINO  
A TO RRETTA 

DA 
TREVENZUO LO  

A TO RRETTA (m)

DA 
TREVENZUO LO  A 

Angiari 0,00 0,00 0,00 0,00 1.227,94 1.227,94 0,00 1.227,94 16,75 0,00 0,00

Bo vo lo ne 0,00 0,00 856,01 3.285,55 0,63 4.142,19 0,00 4.142,19 56,49 0,00 0,00

Buttapie tra 0,00 655,87 14,76 1.036,33 0,00 1.706,96 512,09 1.194,87 16,30 0,00 0,00

Cas a leo ne 0,00 8,96 788,26 1.201,25 439,54 2.438,01 0,00 2.438,01 33,25 0,00 0,00

Cas te l d'Azzano 0,00 848,00 0,00 0,00 0,00 848,00 254,40 593,60 8,10 0,00 0,00

Cerea 0,00 0,00 284,65 2.200,54 2.482,30 4.967,49 0,00 4.967,49 67,75 2.981,00 290,46

Co ncamaris e 0,00 0,00 610,42 173,31 0,00 783,73 0,00 783,73 10,69 0,00 0,00

Erbe ' 1.390,71 190,05 0,00 0,00 0,00 1.580,76 0,00 1.580,76 21,56 0,00 0,00

Gazzo  Vero nes e 1.668,38 2.811,65 854,71 0,00 0,00 5.334,74 0,00 5.334,74 72,75 0,00 0,00

Is o la  de lla  Sca la 546,12 3.819,46 2.251,51 392,40 0,00 7.009,49 0,00 7.009,49 95,59 0,00 0,00

Is o la  Rizza 0,00 0,00 0,00 969,50 726,96 1.696,46 0,00 1.696,46 23,14 0,00 0,00

Legnago 0,00 0,00 0,00 0,00 3.793,52 3.793,52 0,00 3.793,52 51,73 4.715,00 459,42

Melara 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.567,00 250,12

Mo zzecane 1.744,54 0,00 0,00 0,00 0,00 1.744,54 523,36 1.221,18 16,65 0,00 0,00

No gara 569,19 2.716,29 598,26 0,00 0,00 3.883,74 0,00 3.883,74 52,97 0,00 0,00

No garo le  Ro cca 2.932,54 0,00 0,00 0,00 0,00 2.932,54 0,00 2.932,54 39,99 0,00 0,00

Oppeano 0,00 0,00 741,64 1.738,46 2.188,14 4.668,24 0,00 4.668,24 63,66 0,00 0,00

P alu' 0,00 0,00 0,00 0,00 1.353,59 1.353,59 0,00 1.353,59 18,46 0,00 0,00

P o vegliano  Vero nes e 1.065,55 241,60 0,00 0,00 0,00 1.307,15 392,15 915,01 12,48 0,00 0,00

Ro nco  a ll'Adige 0,00 0,00 0,00 117,61 3.785,41 3.903,02 0,00 3.903,02 53,23 0,00 0,00

Ro verchia ra 0,00 0,00 0,00 303,88 1.538,00 1.841,88 0,00 1.841,88 25,12 0,00 0,00

Salizzo le 0,00 293,55 2.771,07 0,00 0,00 3.064,62 0,00 3.064,62 41,79 0,00 0,00

San Gio vanni Lupato to 0,00 0,00 88,47 492,00 254,06 834,53 250,36 584,17 7,97 0,00 0,00

San P ie tro  di Mo rubio 0,00 0,00 0,00 1.141,71 464,50 1.606,21 0,00 1.606,21 21,91 0,00 0,00

Sanguine tto 0,00 0,00 1.365,64 0,11 0,00 1.365,75 0,00 1.365,75 18,63 0,00 0,00

So rga ' 2.719,44 148,32 0,00 0,00 0,00 2.867,76 0,00 2.867,76 39,11 0,00 0,00

Trevenzuo lo 2.700,21 0,00 0,00 0,00 0,00 2.700,21 0,00 2.700,21 36,82 0,00 0,00

Vero na 0,00 418,18 0,00 268,14 0,00 686,32 0,00 686,32 9,36 0,00 0,00

Vigas io 1.263,44 1.787,98 0,00 0,00 0,00 3.051,42 915,43 2.135,99 29,13 0,00 0,00

Zevio 0,00 0,00 41,05 0,18 4.006,03 4.047,26 1.214,18 2.833,08 38,64 0,00 0,00

73.326,11 1.000,00 10.263,00 1.000,00

BACINO  AREA (Ha)

ALLEGATO A1 pag. 9 di 11DGR n. 1121 del 17 agosto 2021



Tabella 8 ripartizione millesimale tra i Comuni, sia appartenenti al bacino idrografico, si rivieraschi che scaricano a valle di Torretta ed hanno quindi come capofila il Comune di Adria (RO) senza Gazzo veronese e senza Polesella. 

 MILLESIMI LUNGHEZZA 
RIVIERASCO  (m)

 MILLESIMI 

CO MUNE
Fossa 

Maestra
Canale 
Scortico

TO TALE DA 
TO RRETTA A 

BARICETTA (Ha)

TO TALE DA 
TO RRETTA A 

DA TO RRETTA A 
BARICETTA

DA TO RRETTA A 
BARICETTA

Adria 0,00 0,00 0,00 0,00 1.880,00 29,33
Arqua' Polesine 0,00 0,00 0,00 0,00 4.255,00 66,37
Badia Polesine 758,49 0,00 758,49 49,02 0,00 0,00
Bagnolo di Po 0,00 0,00 0,00 0,00 1.158,00 18,06
Bosaro 0,00 0,00 0,00 0,00 3.039,00 47,41
Canda 0,00 0,00 0,00 0,00 1.239,00 19,33
Casaleone 1.388,26 0,00 1.388,26 89,72 0,00 0,00
Castagnaro 3.447,09 0,00 3.447,09 222,79 2.319,00 36,17
Castelguglielmo 0,00 0,00 0,00 0,00 8.247,00 128,64
Castelnovo Bariano 0,00 0,00 0,00 0,00 744,00 11,61
Cerea 2.063,53 0,00 2.063,53 133,37 0,00 0,00
Ceregnano 0,00 0,00 0,00 0,00 5.707,00 89,02
Frassinelle Polesine 0,00 0,00 0,00 0,00 2.010,00 31,35
Fratta Polesine 0,00 56,00 56,00 3,62 2.426,00 37,84
Gavello 0,00 0,00 0,00 0,00 4.435,00 69,18
Giacciano con Baruchella 654,49 0,00 654,49 42,30 3.448,00 53,79
Legnago 1.939,74 0,00 1.939,74 125,37 1.797,00 28,03
Pincara 0,00 0,00 0,00 0,00 3.992,00 62,27
Rovigo 0,00 0,00 0,00 0,00 5.373,00 83,81
San Bellino 0,00 0,00 0,00 0,00 819,00 12,78
Trecenta 0,00 0,00 0,00 0,00 4.174,00 65,11
Villa Bartolomea 5.164,92 0,00 5.164,92 333,81 4.476,00 69,82
Villlamarzana 0,00 0,00 0,00 0,00 2.569,00 40,07

15.472,52 1.000,00 64.107,00 1.000,00

BACINO  AREA (Ha)

In tabella 9 si Riportano i soli valori millesimali ottenuti ed una simulazione dove si è ipotizzata una spesa di 25.000,00 su Legnago e di 20.000,00 ipotesi realistica che i comuni rivieraschi a diretto contatto con il Canal Bianco assorbano 

da soli il 50% delle spese
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Tabella 9 simulazione di ripartizione di una spesa ipotetica tra i Comuni.

SOGGETTO 50%  Altri 50%  Rivierasco
Spese Comune di Adria a Baricetta 20.000,00 10.000,00 10.000,00
Spese da I.V. S.r.l. a Baricetta - - -
Spese Comune di Legnago a Torretta 25.000,00 12.500,00 12.500,00

Spese I.V S.r.l. a Torretta - - -

45.000,00 22.500,00 22.500,00

MILLESIMI  SPESA  MILLESIMI  SPESA  MILLESIMI  SPESA 
 MILLESIMI 

RIVIERASCO 
 SPESA 

RIVIERASCO 

COMUNE
TOTALE FINO 
A TORRETTA

TOTALE FINO 
A TORRETTA

DA 
TREVENZUOLO A 

TORRETTA

TOTALE DA 
TREVENZUOLO 

A TORRETTA

TOTALE DA 
TORRETTA A 
BARICETTA

TOTALE DA 
TORRETTA A 
BARICETTA

DA TORRETTA 
A BARICETTA

DA TORRETTA 
A BARICETTA

Adria 0,00 - 0,00 - - 0,00 - 29,33 293,26 293,26 293,26
Angiari 16,75 209,33 0,00 - 209,33 0,00 - 0,00 - - 209,33
Arqua' Polesine 0,00 - 0,00 - - 0,00 - 66,37 663,73 663,73 663,73
Badia Polesine 0,00 - 0,00 - - 49,02 490,22 0,00 - 490,22 490,22
Bagnolo di Po 0,00 - 0,00 - - 0,00 - 18,06 180,64 180,64 180,64
Bosaro 0,00 - 0,00 - - 0,00 - 47,41 474,05 474,05 474,05
Bovolone 56,49 706,12 0,00 - 706,12 0,00 - 0,00 - - 706,12
Buttapietra 16,30 203,69 0,00 - 203,69 0,00 - 0,00 - - 203,69
Canda 0,00 - 0,00 - - 0,00 - 19,33 193,27 193,27 193,27
Casaleone 33,25 415,61 0,00 - 415,61 89,72 897,24 0,00 - 897,24 1.312,85
Castagnaro 0,00 - 0,00 - - 222,79 2.227,88 36,17 361,74 2.589,62 2.589,62
Castel d'Azzano 8,10 101,19 0,00 - 101,19 0,00 - 0,00 - - 101,19
Castelguglielmo 0,00 - 0,00 - - 0,00 - 128,64 1.286,44 1.286,44 1.286,44
Castelnovo Bariano 0,00 - 0,00 - - 0,00 - 11,61 116,06 116,06 116,06
Cerea 67,75 846,81 290,46 3.630,76 4.477,58 133,37 1.333,67 0,00 - 1.333,67 5.811,25
Ceregnano 0,00 - 0,00 - - 0,00 - 89,02 890,23 890,23 890,23
Concamarise 10,69 133,60 0,00 - 133,60 0,00 - 0,00 - - 133,60
Erbe' 21,56 269,47 0,00 - 269,47 0,00 - 0,00 - - 269,47
Frassinelle Polesine 0,00 - 0,00 - - 0,00 - 31,35 313,54 313,54 313,54
Fratta Polesine 0,00 - 0,00 - - 3,62 36,19 37,84 378,43 414,62 414,62
Gavello 0,00 - 0,00 - - 0,00 - 69,18 691,81 691,81 691,81
Gazzo Veronese 72,75 909,42 0,00 - 909,42 0,00 - 0,00 - - 909,42
Giacciano con Baruchella 0,00 - 0,00 - - 42,30 423,00 53,79 537,85 960,85 960,85
Isola della Scala 95,59 1.194,92 0,00 - 1.194,92 0,00 - 0,00 - - 1.194,92
Isola Rizza 23,14 289,20 0,00 - 289,20 0,00 - 0,00 - - 289,20
Legnago 51,73 646,69 459,42 5.742,72 6.389,40 125,37 1.253,67 28,03 280,31 1.533,98 7.923,38
Melara 0,00 - 250,12 3.126,52 3.126,52 0,00 - 0,00 - - 3.126,52
Mozzecane 16,65 208,18 0,00 - 208,18 0,00 - 0,00 - - 208,18
Nogara 52,97 662,07 0,00 - 662,07 0,00 - 0,00 - - 662,07
Nogarole Rocca 39,99 499,91 0,00 - 499,91 0,00 - 0,00 - - 499,91
Oppeano 63,66 795,80 0,00 - 795,80 0,00 - 0,00 - - 795,80
Palu' 18,46 230,75 0,00 - 230,75 0,00 - 0,00 - - 230,75
Pincara 0,00 - 0,00 - - 0,00 - 62,27 622,71 622,71 622,71
Povegliano Veronese 12,48 155,98 0,00 - 155,98 0,00 - 0,00 - - 155,98
Ronco all'Adige 53,23 665,35 0,00 - 665,35 0,00 - 0,00 - - 665,35
Roverchiara 25,12 313,99 0,00 - 313,99 0,00 - 0,00 - - 313,99
Rovigo 0,00 - 0,00 - - 0,00 - 83,81 838,13 838,13 838,13
Salizzole 41,79 522,43 0,00 - 522,43 0,00 - 0,00 - - 522,43
San Bellino 0,00 - 0,00 - - 0,00 - 12,78 127,76 127,76 127,76
San Giovanni Lupatoto 7,97 99,58 0,00 - 99,58 0,00 - 0,00 - - 99,58
San Pietro di Morubio 21,91 273,81 0,00 - 273,81 0,00 - 0,00 - - 273,81
Sanguinetto 18,63 232,82 0,00 - 232,82 0,00 - 0,00 - - 232,82
Sorga' 39,11 488,87 0,00 - 488,87 0,00 - 0,00 - - 488,87
Trevenzuolo 36,82 460,31 0,00 - 460,31 0,00 - 0,00 - - 460,31
Trecenta 0,00 - 0,00 - - 0,00 - 65,11 651,10 651,10 651,10
Verona 9,36 117,00 0,00 - 117,00 0,00 - 0,00 - - 117,00
Vigasio 29,13 364,13 0,00 - 364,13 0,00 - 0,00 - - 364,13
Villa Bartolomea 0,00 - 0,00 - - 333,81 3.338,12 69,82 698,21 4.036,33 4.036,33
Villlamarzana 0,00 - 0,00 - - 0,00 - 40,07 400,74 400,74 400,74
Zevio 38,64 482,96 0,00 - 482,96 0,00 - 0,00 - - 482,96

1.000,00 12.500,00 1.000,00 12.500,00 25.000,00 1.000,00 10.000,00 1.000,00 10.000,00 20.000,00 45.000,00

SPESA PER SPESA SU 
LEGNAGO

SPESA SU 
ADRIA

10.000,00 10.000,00

12.500,00 12.500,00
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